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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N142-2013
(D.A.S.G. 68/13) SUMINISTRO DE FORMAS HITUV-1-A, CONSTANCIAS DE REGISTRO

VEHICULAR, MICAS Y STICKERS HOLOGRAFICOS Y SOBRES CONFIDENCIALES,
SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 12:30 horas del dia 19
de diciembre del 2013, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada para la Subasta
de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidén de Adquisiciones y Servicios Generales de

la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,

ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle

Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, Director de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,

quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas

relativos a la Ley Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y
conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademds con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA

SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. ISAAC ANGEL
QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR,
Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. C.P. JOSE DE JESUS ALANIS VILLAGRAN, en
representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del ING. JOSE
ANTONIO GONZALEZ TREVINO, Secretario de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID

GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Estatal, asi como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta;
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA- ¢
919002997-N142-2013 (D.A.S.G. 68/13) suministro de formas HITUV-1-A, constancias de%

registro vehicular, micas y stickers holograficos y sobres confidenciales, solicitado por el
Instituto de Control Vehicular, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de
referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL
LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les
solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las
mismas dentro del término establecido.

.. Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes y,
. comentarios:
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Proveedor_605: (12/19/2013 12:38:23 PM) me podra confirmar si la adjudicacion sera por
poatida o por paquete completo?

Proveedor_605: (12/20/2013 9:59:53 AM) como solicitan que se imprima el folio y codigo de
barras en la mica holografica y stickers?

La Convocante: (12/23/2013 9:35:36 AM) ;FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 16/12/2013 a las 12:08
PM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_605: (12/19/2013 12:38:23 PM) me podra confirmar si la

adjudicacion sera por partida o por paquete completo?
RESPUESTA: La adjudicacion sera por partida
PREGUNTA 2.- Proveedor_605: (12/20/2013 9:59:53 AM) como solicitan que se imprima el
folio y cddigo de barras en la mica holografica y stickers?
RESPUESTA: El cddigo de barras, en ambas muestras, se imprimira en la parte trasera del liner
0 material soporte de las micas o stickes, y deberd contar con el siguiente formato: “2014-

00000001”, en el que 2014 es fijo y el resto es consecutivo variable. La informacidn contenida )/

en el cddigo de barras a producir podrad cambiar y serd proporcionada por el Instituto de Control
Vehicular al proveedor adjudicado.

AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente !
sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta |}
fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley f
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 23/12/2013 a las 09:35 & |
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
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INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
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ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y

c CRISTYBAL rARTINEZ ZUNIGA

9

/.
Hoja de fifmas pertenecie\ﬂ’]te al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N142-
2013 (D.A.S.G. 68/13) suministro de formas HITUV-1-A, constancias de registro vehicular, micas y stickers holograficos y sobres

confidenciales, solicitado por el Instituto de Control Vehicular.
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